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Sammanfattning 
AFRY har på uppdrag av Kungsbacka kommun tagit fram en trafikutredning som 
underlag i planarbetet för detaljplan för skola och idrottshall i Åsa. Trafikutredningen 
behandlar omgivningspåverkan, kapacitet och anslutning till befintligt vägnät. 

Planområdet är placerat strax norr om centrala Åsa. Marken är idag obebyggd och 
består av jordbruksmark. Planområdet angränsar till Varbergsvägen i väster och till 
Kläppavägen i söder. Öster om planområdet ligger åkermark och längre söderut en 
förskola. 

Resultatet av kapacitetsberäkningarna visade inte några framkomlighetsproblem med 
trafikalstringen från skolan, idrottshallen samt planerad bostadsexploatering strax 
öster om skolan. Analysen tar inte hänsyn till att gående passerar vägen eller 
framtida exploatering i Kläppa. 

Framtaget utformningsförslag medför större förändringar till det nuvarande förslaget 
som dock är avgränsat till den östra delen av planområdet. Ändringar har gjorts i 
samråd med kommunen och justeringar korrigerats efter önskemål från denne. Den 
nya vägen till exploateringsområdet har utformats så att den ansluter rakt mot 
befintlig väg (Kläppavägen) och dimensionerad utefter framkomlighet för 
normalbuss 12 meter. Ett vänstersvängfält med refuger har placerats ut i syfte att visa 
utrymmesanspråk. Kapacitetsanalyser visar att det fungerar utan vänstersvängfält, 
men för att bland annat främja kollektivtrafikens framkomlighet till/från Åsa station 
samt ta höjd för framtida exploatering i Kläppa har korsningen utformats med 
vänstersvängfält. 

Tre av fyra studerade gång- och cykelpassager är upphöjda i förslaget som en 
trafiksäkerhetshöjande åtgärd i närheten av skolmiljö.  
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1 Inledning 

Denna trafikutredning är framtagen för detaljplan för skola och idrottshall i Åsa, 
Kungsbacka kommun, se lokalisering av planområdet i Figur 1. Infrastrukturen till 
detaljplanen ska utformas för att möjliggöra fortsatt utveckling av närliggande 
fastigheter. Bostäder planeras nordost om aktuell detaljplan och planen är att 
korsningspunkten kan samnyttjas. Planområdet gränsar till de statliga vägarna 
Kläppavägen och Varbergsvägen. Fastigheten som ingår i planområdet är idag inte 
bebyggd utan består av jordbruksmark.  

 

 

Figur 1. Karta över Åsa med detaljplanens område markerat rött.  

1.1 Syfte och mål 
Syftet med trafikutredningen är att beskriva nuläget och analysera planförslagets 
konsekvenser utanför planområdet ur ett trafikalt perspektiv. Trafikfrågor inom 
planområdet ingår inte i aktuell utredning. Analysen omfattar också beräkning av 
trafikalstring från planerad bebyggelse och konsekvenser av densamma i anslutning 
till det statliga vägnätet. En kapacitetsanalys genomförs för anslutningen till 
planområdet vid väg 912 (Kläppavägen) samt i cirkulationsplatsen vid Kläppavägen, 
väg 939 (Varbergsvägen) och väg 903 (Ölmanäs ringväg). Ett trafikförslag tas fram 
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som innehåller kopplingar till befintlig gång- och cykelnät och placering och 
utformning av anslutning till Kläppavägen.  

1.2 Planförslag 
Enligt kommunen planers det för idrottshall (1 800 BTA) och skola (7 500 BTA) för 
600 elever. Skolan planeras i dagsläget för förskoleklass upp till årskurs nio. 
Idrottshallen ska även kunna användas utanför skoltid. 

Utöver skolan och idrottshallen planeras ett bostadsområde öster om aktuell 
detaljplan (samnyttjande av ny väg från Kläppavägen). Antal bostäder som ska 
byggas har inte bestämts än men i dagsläget har exploatören angett:    

 Radhus ca 46 st 

 Lägenheter i parhus ca 46 st 

 Lägenheter i BRF ca 110 st 

 Lägenheter i seniorboende ca 60 st 
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2 Dagens trafiksituation 

Planområdet är placerat strax norr om centrala Åsa. Marken är idag obebyggd och 
består av jordbruksmark. Planområdet gränsar i väster till Varbergsvägen och i söder 
till Kläppavägen. Öster om planområdet ligger åkermark och i söder ligger en skola. 

2.1 Målpunkter 
Från planområdets mitt är det mellan 100 och 600 meter till åtta förskolor. Åsa 
Gårdsskola ligger 150 m söder om planområdet och Åsaskolan 600 m sydväst om 
planområdet. Handel och andra verksamheter ligger vid Varbergsvägen, ca 800 m 
söder om planområdet. Vårdcentral, tandläkare, bibliotek ligger ca 800 m sydväst om 
planområdet. Åsa tågstation ligger ca 1 km öster om planområdet. Målpunkterna 
illustreras i Figur 2. 
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Figur 2. Målpunkter i närheten till planområdet, som är markerat med rött. 

2.2 Gaturum och stadskaraktär 
Planområdet består idag av jordbruksmark. Omgivande vägar är landsvägar och 
närområdet karaktäriseras som landsbygd. Söder ut, närmare centrala Åsa, övergår 
bebyggelsen i tätortskaraktär 

2.3 Resvanor  
Den senaste resevaneundersökningen för Kungsbacka kommun genomfördes 2017. 
Detaljplaneområdet tillhör området Åsa Frillesås. Inom kommundelen reser en större 
andel av invånarna med bil och en mindre andel kollektivt än i kommunen i stort. I 
kommunen reser varje boende i genomsnittlig 2,2 gånger under en vardag. 
Huvudresornas färdmedelsfördelning för kommundelen Åsa Frillesås visas i Figur 3 
nedan. 

 
Figur 3. Färdmedelsfördelningen för kommundelen Åsa Frillesås. Siffrorna anges i procent. Källa: 
Resvaneundersökning, Kungsbacka kommun 2017.  

2.4 Olycksstatistik 
Från år 2012 fram till år 2022 har det enligt Transportstyrelsen olycksdatabas 
STRADA inträffat 5 olyckor på Varbergsvägen och Ölmanäs ringväg i anslutning till 
planområdet, se Figur 4.  

Bil
77%

Buss
7%

Tåg
4%

Cykel
3%

Till fots
9%

Annat
0%

Färdmedelsfördelning för Kungsbacka 
kommundelen Åsa Frillesås
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Figur 4. Uttag från STRADA över olyckor i närheten av planområdet. 

Fördelningen av olyckornas svårighetsgrad visas i Tabell 1nedan.  

Tabell 1. Fördelning över olyckornas svårighetsgrad. 

Olyckstyp Antal 

Dödsolyckor 0 

Allvarliga olyckor 1 

Måttliga olyckor 1 

Lindriga olyckor 3 

Totalt 5 

 

Två av dessa olyckor var olyckor som inträffades mellan cykel och bil (Cc). Två av 
olyckorna inkluderade moped, en singelolycka (G2) och en allvarlig olycka mellan 
moped och motorfordon (Cm). En upphinnandeolycka inträffades mellan två 
motorfordon (U). Inget olycksmönster har identifierats utifrån statistik från 
STRADA.   
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2.5 Förutsättningar för olika trafikslag 
I följande avsnitt presenteras förutsättningar för olika trafikslag att nå planområdet 
idag. 

2.5.1 Gång och cykel  
Gång- och cykelvägnätet i närområdet av planområdet förvaltas av Kungsbacka 
kommun och kan anses vara väl utbyggt, se Figur 5. Det saknas gång- och cykelväg 
längs Varbergsvägen norrut. Kattegattleden1 går längs Kläppavägen och fortsätter 
ner mot Åsa centrum längs Varbergsvägen.  Möjligheterna att ta sig fram med cykel 
anses vara tillräckliga för barn som bor i Åsa tätort, då det finns gång- och cykelbana 
till planområdet till och från tätorten. Däremot inte tillräckliga för de barn som bor på 
Ölmanäs, där saknas gång- och cykelbanor. Vid cirkulationsplatsen finns två 
övergångsställen, ett söder om cirkulationsplatsen och ett öster om 
cirkulationsplatsen. Lite längre till väster på Ölmanäs ringväg vid hållplatserna finns 
ytterligare ett övergångställe.  

 
Figur 5. Gång- och cykelvägnätet (blått) i närheten av planområdet (rött). Källa: 
https://karta.kungsbacka.se/publik/.  

 
1 Kattegattleden, är en 390 km lång cykelled mellan Helsingborg och Göteborg.  
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2.5.2 Kollektivtrafik 

Cirka 200 meter väster om planområdet finns hållplatsen Åsa Ölmanäsvägen där 
bussarna 732, 746, 747 och 748 avgår från. Bussarna avgår till Frillesås, Kungsbacka 
och Kyrkobyn. Hållplatserna är fickhållplatser med belysning. Det finns en 
väderskyddad cykelparkering, en väderskyddad hållplats och papperskorg på 
hållplatsläget i östgående riktning men inte på den i västlig riktning. Det finns gång- 
och cykelväg på södra sidan av Ölmanäs ringväg samt ett övergångställe över vägen 
till hållplatsen norr om vägen. Hållplatserna bedöms vara tillräckligt tillgängliga från 
planområdet.  

Mellan cirka 200 och 300 meter söder om planområdet finns hållplatsen Åsa 
Gårdsskolan där bussarna 614, 615, 732, 745, 746 och 748 avgår från. Bussarna 
avgår till Varberg, Kungsbacka, Frillesås, Kungsbacka station, Stättaredsvägen och 
Kyrkobyn. Hållplatserna är fickhållplatser med belysning. Det finns en 
cykelparkering, en väderskyddad hållplats och papperskorg på hållplatsläget i 
norrgående riktning men inte på den i södergående riktning. Det finns gång- och 
cykelväg på båda sidor av vägen och det ligger ett övergångställe över vägen mellan 
hållplatslägena. Hållplatserna bedöms vara tillräckligt tillgängliga från planområdet.   

Ca 1 km öster om planområdet ligger Åsa station där både tåg och bussar stannar. 
Öresundståg går mellan Göteborg och Köpenhamn och mellan Göteborg och 
Halmstad och Västtågen mellan Varberg och Göteborg. Fyra busslinjer passerar Åsa 
station: 614, 615, 747 och 748 som avgår till Varberg, Åsa, Ölmanäs, Kungsbacka 
och Kyrkobyn. Vid stationen finns pendelparkeringar för både bil och cykel. 

 
Figur 6. Översiktskarta av busslinjer och hållplatser nära planområdet. 
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I Tabell 2 nedan redovisas turtätheten för respektive busslinje. 
  

Tabell 2. Turtätheten för buss- och tåglinjer som trafikerar hållplats Åsa Ölmanäsvägen, Åsa 
Gårdsskola och Åsa station.  

Buss Turtäthet vardag Turtäthet helg 

614 (Varberg-Väröbacka-Frillesås-Åsa) 1 gång morgon 
3 gånger em 

- 

615 (Varberg-Bua-Väröbacka-Frillesås-
Åsa) 

4 gånger i timmen 
högtrafik 
2 gånger i timmen 
lågtrafik 

1 gång varannan 
timme 

732 (Frillesås-Åsa-Fjärås-Kungsbacka) 2 gånger i timmen 1 gång i timmen 

745 (Idala-Frillesås-Åsa-Fjärås) 2 gånger fm,  
2 gånger em 

- 

746 (Stättaredsvägen-Frillesås-Åsa-
Kungsbacka) 

2 gånger fm,  
2 gånger em 

- 

747 (Ölmanäs-Åsaskolan-Kungsbacka) 3 gånger fm,  
2 gånger em 

- 

748 (Kyrkobyn-Breared-Landa-Kläppa-
Åsa) 

3 gånger fm,  
1 gånger em 

 

Öresundståg (Göteborg-Halmstad/ 
Köbenhamn) 

1 gång i timmen i 
högtrafik 

1 gång i timmen 

Västtågen 1 gång i timmen i 
högtrafik 

1 gång i timmen 

 

2.5.3 Motorfordon 

Planområdet angränsar till Varbergsvägen i väster och Kläppavägen i söder. Båda 
vägarna är statliga vägar. Kläppavägen och Varbergsvägen har en hastighetsgräns på 
40 km/h förbi planområdet för att öka till 50 km/h öster om  planområdet, se 
hastighetsgränserna i Figur 7. Enligt mätningar från Trafikverkets flödeskarta från 
2014 uppgick trafikmängderna på Varbergsvägen till 7 270 och 5 960 årsdygnstrafik 
(ÅDT). Utifrån Trafikverkets mätningar från 2018 uppgick mätningar på Ölmanäs 
ringvägen till 630 ÅDT och på Kläppavägen till 4 060 ÅDT. Andelen tung trafik 
uppgick till ca. 5–6 % på alla vägarna. Enligt skisser från kommunen planeras 
planområdet att anslutas till Kläppavägen i söderFel! Hittar inte referenskälla.. 



 

9 
 

 
Figur 7. Översiktskarta med vägar och gators hastighetsbegränsningar i närheten till planområdet 
(rött). Källa: NVDB.  

 

En trafikräkning av svängrörelser genomfördes i cirkulationsplatsen 
Varbergsvägen/Kläppavägen. Trafikverkets mätningar visade att maxtimmen 
inträffar mellan klockan 16.00 och 17.00, varför den manuella räkningen 
genomfördes under samma tid. Räkningen utfördes tisdagen den 23 augusti 2022. 
Under trafikräkningen noterades trafikmängder samt svängfördelning i 
korsningspunkterna. En sammanställning av trafikräkningen presenteras i Bilaga A.  

De observerade trafikmängderna validerades mot de trafikmängder som uppmätts av 
Trafikverket. De observerade flödena var något högre på Varbergsvägen söderut och 
Ölmanäs ringväg jämfört med Trafikverkets mängder. Differensen var marginell och 
antas infalla inom en rimlig årsökning.  

Resultatet av mätningen på Kläppavägen var betydligt högre än Trafikverkets 
mätningsresultat. Denna skillnad antas vara på grund av att Trafikverkets 
mätningspunkt är belägen öster om Åsa tågstation och därmed inte får med 
pendeltrafiken från tågstationen västerut.  

Trafiken på Varbergsvägen norrut mättes med mindre trafik söderut och mer trafik 
norrut än Trafikverkets mätningar, anledning kan vara att Trafikverkets 
mätningspunkt ligger ca 7 km norrut från cirkulationsplatsen. I Figur 8 visas 
skillnaden mellan trafikmätningar från Trafikverket och de som genomfördes 
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manuellt. Analysen utgår från observerade flöden då de anses ligga inom rimlig 
differens från Trafikverkets mätning.  

 
Figur 8. Trafikmätningar från Trafikverket samt de som genomfördes manuellt under eftermiddagens 
maxtimme.  

På plats noterades bra framkomlighet på alla tillfarter. Stundtals kom många bilar 
samtidigt men kön vid cirkulationsplatsen löstes upp snabbt (främst på tillfarten 
Varbergsvägen norrut, se kön i Figur 9). Det noterades också några cyklister från 
Varbergsvägen norrut som cyklade på vägen istället för på cykelvägen, dvs in i 
cirkulationsplatsen. 
  

 
Figur 9. Trafiken i cirkulationsplatsen Varbergsvägen/Kläppavägen. 

Kapaciteten och belastningen i korsningspunkterna har beräknats med hjälp av 
kapacitetsberäkningsprogrammet Capcal. Verktyget beräknar kapacitet och 
belastning efter korsningsutformning, trafikmängd och svängandelar. 
Belastningsgrad är ett mått på korsningens belastning i förhållande till kapacitet. 
Måttet beräknas i Capcal som baseras på Trafikverkets beräkningshandledning 
TRVMB Kapacitet och framkomlighetseffekter TRV 2013:64346. Belastningsgraden 
jämförs med korsningens önskade servicenivå där Trafikverket har gränsvärden för 
önskvärd respektive godtagbar servicenivå, se Tabell 3.  
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Tabell 3. Bedömning av servicenivå från VGU Trv 2022:001.  

Korsningstyp Önskvärd servicenivå Godtagbar servicenivå 

Cirkulationsplats b ≤ 0,8 b <1,0 

Korsning med väjningsplikt b ≤ 0,6 b <1,0 

 

I Figur 10 redovisas de trafikflöden som har beräknats för nuläge under 
eftermiddagens maxtimme samt belastningsgrad för respektive tillfart. Samtliga 
tillfarter har önskvärd servicenivå i nuläget. Det råder därmed inga 
kapacitetsproblem under maxtimmen enligt Capcal. En sammanställning av 
kapacitetsberäkningar för nuläget redovisas i Bilaga B. 

 
Figur 10. Trafikflöden för nuläge 2022 under eftermiddagens maxtimme samt belastningsgrad i 
korsningspunkten Varbergsvägen/Kläppavägen. 

Framkomligheten bedöms vara god i korsningspunkterna. I nuläget är 
belastningsgraden låg i alla tillfarter och marginalen till att överskrida gränsvärdena 
för belastningsgrad enligt Tabell 3 är god. Majoriteten av trafiken kör från norr till 
söder. Högst belastning har den norra tillfarten i cirkulationsplatsen (Varbergsvägen 
N) där belastningsgraden uppgår till 0,39.  
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3 Framtida trafikalstring 

För att uppskatta hur mycket trafik som den planerade bebyggelsen alstrar har 
Trafikverkets trafikalstringsverktyg använts. Alstringen är baserad på den 
information som delgivits för planerade verksamheter inom planområdet. I 
trafikalstringsverktyget har låg/mellanstadie använt som markanvändning för skolan, 
idrottsanläggning för idrottshallen, radhus/parhus för radhus och lägenheter i parhus 
och lägenheter för lägenheter. En sammanställning av resultaten från 
trafikalstringsverktyget redovisas i Bilaga C. 

Färdemedelsfördelningen enligt Trafikverket visas i Figur 11. Trafikverket 
uppskattar en mindre andel som använder bil och en större andel som går jämfört 
med resevaneundersökningen för Åsa Frillesås.  

  
Figur 11. Färdmedelsfördelningen för planområdet enligt Trafikverket.  

Enligt Trafikalstringsverktyget alstras cirka 1 844 fordon/dygn (ÅDT) eller 2 050 
fordon/vardagsdygn (ÅVDT) från skolan, idrottshallen och bostadsexploateringen. 
De trafikalstringstal som verktyget använder har låg osäkerhet (lägenheter och 
radhus/parhus) samt hög osäkerheter (låg/mellanstadie och idrottsanläggning) vilket 
innebär att resultaten är bör tolkas med försiktighet. I nedanstående tabell listas 
alstringen för olika markanvändning.  

 

Bil 43%

Kollektivtrafik
16%

Cykel 11%

Till fots 26%

Annat 4%

Skattad färdmedelsfördelning för planområdet 
enligt Trafikverket
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Tabell 4 Alstringen som förväntas alstras från exploateringen.  

Markanvändning 
 

ÅVDT nyttotrafik ÅVDT+ nyttotrafik 

Låg/mellanstadie 600 elever 873 5% 919 
Idrottsanläggning2 1800 BTA  487 5% 513 
Bostadsexploatering 170 (lgh) + 92 (rad-/parhus) 690 15% 812 
Trafik (fordon/dygn)  2 050  2 243 

 

Trafikverkets uppräkningstal användes för vägarna i kapacitetsanalysen. 
Trafikvolymerna på Varbergsvägen, Kläppavägen och Ölmanäs ringväg räknades 
upp till år 2040 med Trafikverkets uppräkningstal för EVA daterade 2020-06-15. 
Uppräkningen omfattar perioden 2017–2040. Uppräkningstalen för personbil är 1,28 
och för lastbilar är det 1,48 mellan åren 2017 och 2040. Justering av 
uppräkningstalen för åren mellan 2022 och 2040 har gjorts genom att anta en linjär 
förändring av trafiken. 

Antaganden 
Följande antaganden har gjorts för att ta fram svängfördelning samt timflöden för 
den alstrade trafiken:  
  

 Eftermiddagens maxtimme antas utgöra 10 % av ÅVDT. 

 Under eftermiddagens maxtimme antas att 50 % av den alstrade trafiken från 
skolan och idrottshallen är på väg in i området samt 50 % ut från området. 

 Under eftermiddagens maxtimme antas att 70 % av den alstrade trafiken från 
bostäderna är på väg in i området samt 30 % ut från området.  

 Den alstrade trafiken från planområdet antas ha samma resmönster som 
dagens trafik.  

3.1 Påverkan omgivande vägnät 
Den alstrade trafiken till och från planområdet under maxtimmen i 
korsningspunkterna Kläppavägen/Ny väg och Varbergsvägen/Kläppavägen redovisas 
i Figur 12.  
 

 
2 Som underlag för trafikalstringsberäkning används i verktyget anläggning av typ ”Friskis och svettis”. 
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Figur 12. Trafikalstring och rörelsemönster för alstrad trafik från tillkommande bebyggelse under 

eftermiddagens maxtimme. 

En kapacitetsanalys har genomförts för prognosåret 2040. Korsningen till 
planområdet har beräknats som trevägskorsning utan separat vänstersväng. Med ett 
separat vänstersvängfält skulle framkomligheten på Kläppavägen österut förbättras, 
särskilt under högtrafik. I denna kapacitetsanalys har nulägets trafik räknats upp till 
år 2040 med Trafikverkets uppräkningstal för EVA och trafikalstringen från 
planområdet adderas. Resultaten och de beräknade trafikflödena redovisas i Figur 13. 
Resultaten visar på låga belastningsgrader i cirkulationsplatsen samt i 
trevägskorsningen och därför bedöms framkomligheten vara god för prognosår 2040. 
Högsta belastningsgraden är på Varbergsvägen N i cirkulationsplatsen med ett värde 
på 0,53. En sammanställning av kapacitetsberäkningar för prognos år 2040 med 
alstringen redovisas i Bilaga A.  

 
Figur 13. Beräknade trafikflöden och kapacitet för prognosår 2040. 
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3.1.1 Påverkan på statligt vägnät 

Planförslaget ansluter till den statliga Kläppavägen och påverkan i 
anslutningspunkten är enligt utförda kapacitetsberäkningar väl inom ramarna för 
godkända belastningsgrader. Inte heller i cirkulationsplatsen direkt väster om 
planområdet bedöms någon kapacitetsbrist uppstå. 

Totalt sett bedöms påverkan på statligt vägnät från den enskilda planen vara liten och 
inga åtgärder bedöms behövas vidtas utöver ordinarie långsiktig planering för 
hållbart och säkert resande. 
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4 Trafik- och utformningsförslag 

I den ursprungliga skissen som delgivits AFRY var utformningen på den nya vägen 
till exploateringsområdet vinklad mot Kläppavägen. En sådan anslutning bedömdes 
inte som optimal eftersom det finns förutsättningar att anpassa vägen till en mer 
naturlig trevägskorsning med bättre siktförhållanden och en tydligare trafiksituation.     

4.1 Alternativ tillfart (Se även Bilaga D. T-30-1-001) 
Framtaget utformningsförslag medför större förändringar till det nuvarande förslaget 
som dock är avgränsat till den östra delen av planområdet. Längs plangränsen på den 
östra sidan föreslås den nya vägen placeras, 7,5 meter bred, som ska leda in trafik till 
både skolområdet och framtida exploateringsområde öster om skolan. Körbanans 
bredd styrs av referenshastighet och dimensionerande mötessituation. Den valda 
körbanebredden på den nya tillfartsvägen i förslaget syftar att visa på 
utrymmesanspråket vid en situation som kräver högre dimensionerad trafiksituation, 
men kan med fördel minskas till minst sex meter, enligt Kungsbackas styrdokument 
Gatusektioner 2020-06-12.  

Korsningspunkten har utformats att anslutas 90 grader mot Kläppavägen för att skapa 
en tydligare trafiksituation och goda siktförhållanden. Vidare föreslås en mittrefug i 
gång- och cykelpassagen. Radier i korsningspunkten för den nya vägen är anpassade 
för normalbuss 12 meter. 

In- och utfart till skolans parkering föreslås cirka 100 meter in på den nya vägen. 
Detta för att skapa goda förutsättningar för kömagasin längs vägen, inte minst med 
hänsyn till framtida exploatering längre norrut.   

Korsningen med Kläppavägen har utformats med ett vänstersvängfält. Detta krävs 
inte av framkomlighetsskäl då det inte föreligger några kapacitetsproblem enligt 
trafikanalysens resultat. Ett vänstersvängfält hindrar främst olyckor bil till bil 
(upphinnande samt omkörningsolyckor), men kan även i det här fallet vara önskvärt 
så att inte skolans trafik på Kläppavägen påverkar kollektivtrafikens framkomlighet. 
Stråket mot Åsa station bedöms som viktig att upprätthålla för linjetrafik.  

Fyra lägen för gång- och cykelpassager har identifierats och placerats ut i förslaget. 
Tre av dessa är upphöjda i syfte att hastighetssäkras; en över Kläppavägen vid den 
nya vägen, en över den nya vägen, i anslutning till ny korsningspunkt, samt passagen 
över parkeringsplatsens in- och utfart. Den fjärde, vilken är ett av benen i befintlig 
cirkulationsplats, sydväst om planområdet, har utformats för att möjliggöra en gång- 
och cykelpassage men är inte upphöjd. 

Anslutningspunkter och kopplingar till befintligheter behöver detaljstuderas i 
kommande arbeten. En vägutbyggnad enligt nuvarande förslag gör anspråk på ytor 
med diken och gångbanor på båda sidor om Kläppavägen. En mer noggrann 
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utredning av närmiljön krävs för att fastställa konsekvenserna av en sådan 
ombyggnad.  

 
Figur 14. Trafikförslag, se även Bilaga D. T-30-1-001. 
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5 Bilagor 

Bilaga A. Trafikräkning 

Bilaga B. Kapacitetsberäkningar 

Bilaga C. Trafikalstring 

Bilaga D. T-30-1-001 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


